PAGE

СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _____________

	г. Тамбов

	«___» ___________ 20__ г.

Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение «Региональный информационно-технический центр», именуемое в дальнейшем Лицензиат, в лице директора Байбакова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем Сублицензиат, в лице ____________________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Программный продукт – копия программы для электронных вычислительных машин (ЭВМ), включая документацию в электронном виде, которые являются объектом гражданского права и охраняются законом.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1.  Лицензиат, обладающий правами по распространению Программных продуктов ООО «КРИПТО-ПРО» (далее – Правообладатель) в соответствии с условиями Лицензионного договора № 48/8-2011 от « 24 » августа 2011 г., передает Сублицензиату за вознаграждение неисключительные права на использование Программного продукта.

2.2.  Право Сублицензиата на использование программного продукта на одном рабочем месте подтверждается документом на бумажном носителе формата А4, содержащим ключ установки Программного продукта на одном рабочем месте. Количество рабочих мест, в отношении которых Сублицензиату предоставлено право использования Программного продукта по настоящему Договору, определяется количеством полученных Сублицензиатом Лицензий. Количество Лицензий и перечень Программных продуктов определен в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.3. Стороны договариваются, что все вопросы, связанные с использованием Программных продуктов, регулируются разделами 6,7 настоящего Договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Цена (Общая стоимость) Договора с учетом Вознаграждения Лицензиата состоит из стоимости неисключительных прав на использование Программного продукта.

3.1.1. Стоимость неисключительных прав на использование Программного продукта определяется в соответствии с Приложением №1 к Договору. Права на использование Программных продуктов (Лицензии) НДС не облагаются в соответствии с пп. 26 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.
3.2.  Оплата Общей стоимости настоящего Договора осуществляется Сублицензиатом в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента выставления счета Лицензиатом путем перечисления на расчетный счет Лицензиата денежных средств в размере, указанном в п. 3.1 настоящего Договора, что является фиксированной ценой Договора, в следующем порядке:

3.2.1.  Сублицензиат вправе произвести оплату по Договору в размере 100% (ста процентов) Общей стоимости, указанной в  п. 3.1 Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета Лицензиатом.
3.2.2.  Сублицензиат вправе оплатить аванс по Договору в размере 20% (двадцати процентов) Общей стоимости, указанной в  п. 3.1 Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета Лицензиатом.
3.2.3.  В случае соблюдения Сублицензиатом условия, указанного в пп.3.2.2 п.3.2 Договора, 80% (восемьдесят процентов) Общей стоимости, указанной в п.3.1 Договора, подлежит оплате Сублицензиатом в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты аванса, предусмотренного пп.3.2.2 п.3.2 Договора.

3.3.  Цены действительны только для настоящего Договора и не являются предметом для каких-либо ссылок при проведении коммерческих переговоров относительно других договоров или иных приложений к настоящему Договору.

4. Сроки выполнения обязательств

4.1.  Лицензиат обязуется произвести передачу неисключительных прав на использование Программного продукта согласно Лицензиям в соответствии с Приложением №1 Сублицензиату в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты зачисления на расчетный счет Лицензиата денежных средств, указанных в пп. 3.2.1 п.3.2 Договора (перечисленных Сублицензиатом в порядке оплаты по Договору в размере 100% (ста процентов) Общей стоимости, или с даты зачисления на расчетный счет Лицензиата денежных средств, указанных в пп. 3.2.2 п.3.2  Договора (перечисленных сублицензиатом в порядке оплаты по Договору в размере 20% (двадцати процентов) Общей стоимости).

4.2.  Передача Лицензий осуществляется по адресу: 392000, г. Тамбов, ул. Советская, 118.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

5.1.  Лицензии передаются по Акту передачи прав.

5.2.  Сублицензиат обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней, с момента получения передаточных документов (Акта передачи прав), подписать их, либо предоставить мотивированный отказ от подписания. В противном случае программные продукты и Лицензии считаются принятым по умолчанию.
6. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

6.1. Передаваемые Сублицензиату права на программные продукты в соответствии с настоящим Договором, предоставляют Сублицензиату использовать программный продукт следующими способами:

6.1.1. Производить установку (инсталляцию) программного продукта без уведомления и получения разрешения Лицензиата для использования в прикладных системах Сублицензиата в соответствии с объемом приобретенных прав на использование программных продуктов (количеством и типом Лицензий).

6.1.2. Получать и использовать на рабочих местах с установленным программным продуктом сертификаты открытых ключей, выпущенных любым центром сертификации.

6.1.3. Публично демонстрировать программный продукт в информационных и рекламных целях.

6.1.4. Рекламировать программный продукт, в том числе путем размещения сведений на сервере в сети Интернет.

6.2. Сублицензиат имеет право передать полученную от Лицензиата Лицензию юридическим или физическим лицам в пределах тех прав и тех способов использования, которые предусмотрены настоящим Договором для Сублицензиата, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Сублицензиат не имеет права:

6.3.1. Тиражировать и опубликовывать Лицензии.

6.3.2. Использовать для записи Программного продукта на ЭВМ ключи установки, не указанные в Лицензии на программный продукт.

6.3.3. Декомпилировать Программный продукт (преобразовывать объектный код в исходный текст) и модифицировать компоненты Программного продукта, в том числе поручать иным лицам осуществлять эти действия.

6.3.4. Вносить какие-либо изменения в объектный код Программного продукта.

6.3.5. Совершать иные действия, нарушающие российские и международные нормы законодательства.

6.4. Сублицензиат не предоставляет отчета Лицензиату об использовании программного продукта.

7.  Конфиденциальность
7.1. Стороны обязуется в целях, не относящихся к действию настоящего Договора, не использовать и не раскрывать третьим лицам любые сведения, касающиеся условий настоящего Договора, а также сведения, полученные от другой Стороны в процессе его исполнения.

7.2. Обязательства, касающиеся соблюдения условий конфиденциальности, действуют в течение всего срока действия настоящего Договора и в течение трех лет после его прекращения.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2.  В случае нарушения Сублицензиатом сроков оплаты, предусмотренных п.3.2 настоящего Договора, Лицензиат имеет право взыскать с Сублицензиата неустойку в размере 0,1% от стоимости Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от цены Договора. При этом Сублицензиат утрачивает права использования Программного продукта, предусмотренные Договором, до момента зачисления на расчетный счет Лицензиата денежных средств в размере, указанном в п.3.2 Договора, и неустойки.

8.3.  В случае нарушения Лицензиатом сроков передачи неисключительных прав на использование Программного продукта, предусмотренных п.4.1 Договора, Сублицензиат имеет право взыскать с Лицензиата неустойку в размере 0,1% от стоимости не переданных прав на использование Программного продукта (Лицензий) за каждый день просрочки, но не более 10%.
8.4.  Сублицензиат имеет право пользоваться программными продуктами исключительно на условиях настоящего Договора. В случае несоблюдения Сублицензиатом условий использования Программных продуктов, установленных разделами 6, 7 настоящего Договора, Лицензиат оставляет за собой право приостановить действие права на использование Программного продукта (Лицензии) и/или аннулировать Лицензию на право пользования Программным продуктом.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если Сторона, не надлежаще исполнившая свои обязательства, докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

9.2.  Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства в силу обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (Трёх) рабочих дней после начала их действия.

9.3.  Факт наступления и прекращения обстоятельств непреодолимой силы документально подтверждается соответствующими государственными органами.

9.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 30 (тридцати) календарных дней, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение настоящего Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а равно путем рассмотрения Сторонами претензий на предмет исполнения обязательств по Договору.
10.2.  Если Сторонам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня предъявления первой письменной претензии не удается разрешить возникшие споры и разногласия, то они подлежат разрешению в порядке арбитражного судопроизводства в соответствии с действующим на данный момент законодательством.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1.  Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами соответствующих обязательств по настоящему Договору.
11.2. В случае нарушения Сублицензиатом условий настоящего Договора и/ или невозможности дальнейшего выполнения его условий, права на использование программного продукта (Лицензия) подлежат возврату.

11.3. Со дня получения письменного подтверждения возврата Лицензии настоящий Договор прекращает свое действие.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Ни одна из Сторон не может передавать полностью или частично свои права и обязанности, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, третьим лицам без письменного согласия на это другой стороны.
12.2. Согласно ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации Договор, а также любые приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору могут быть заключены путем обмена документами посредством факсимильной, электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору с подписью уполномоченного лица и печатью Стороны с последующим обязательным предоставлением оригиналов.
12.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, только если они согласованы Сторонами, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
12.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются заключением дополнительного соглашения, подписываемого уполномоченными на то лицами по настоящему Договору.
12.5. После вступления настоящего Договора в силу все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют силу.
12.6.  Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по письменному заявлению одной из Сторон с официальным предупреждением в письменной форме об этом не менее, чем за месяц до дня расторжения.

12.7.  Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

12.8. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

12.9. Об изменении юридических адресов и платёжных реквизитов Стороны обязуются в десятидневный срок письменно извещать друг друга. До наступления уведомления об изменении адресов и платёжных реквизитов все действия, совершённые сторонами по старым реквизитам другой Стороны считаются совершёнными законно и засчитываются в выполнение ими своих обязательств.

12.10. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

13. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

13.1. Приложение № 1: Спецификация.
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЛИЦЕНЗИАТ:
	СУБЛИЦЕНЗИАТ:

	ТОГБУ «Региональный информационно-технический центр»

392000, г. Тамбов, ул. Советская, 118

ИНН  6829039233

КПП  682901001

Расчетный счет 40601810068501000001
Получатель УФК по Тамбовской области

(ТОГБУ «РИТЦ» л/сч 20646У13880)

Отделение Тамбов г. Тамбов

БИК 046850001
Код дохода 00000000000000000130
Тел. (4752)79-22-98
Email: uc@itc.tambov.gov.ru

	Директор ТОГБУ «Региональный информационно-технический центр»

________________ Е.А. Байбаков

м.п.
	___________________ ______________
м.п.

Приложение № 1

к сублицензионному договору № ___________

от «___»  _________ 20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Лицензия на право использования СКЗИ "КриптоПро CSP" версии 3.9 на одном рабочем месте MS Windows (срок действия лицензии не ограничен)

	2 160,00

	ИТОГО:

	ЛИЦЕНЗИАТ:

	СУБЛИЦЕНЗИАТ:

	Директор ТОГБУ

«Региональный информационно-технический центр»

________________ Е.А. Байбаков

м.п.
	1.1.1.1.1.1
	___________________ ________
м.п.